
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

1

DECRETO nº096/2015 
 

CONVOCA OS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 002/2015 
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO , GIAN FRANCESCO 
VOLTOLINI , no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII e 
IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais 
pertinentes: 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I 
do presente Decreto para comparecerem junto ao Setor de Recursos Humanos, do dia 22 de junho 
á 01 de julho de 2015, munidos da documentação abaixo relacionada, observando o grau de 
instrução dos respectivos cargos 

I - 01 (uma) foto 3/4 

II - Cópia da Carteira de Identidade; 

III - Cópia do CPF; 

IV – Cópia da CNH (Carteira Nacional de Habilitação) de acordo com a 
categoria exigida, se for o caso; 

V- Cópia do Título Eleitoral; 

VI - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

VII – Cópia atualizada da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito (se for 
o caso); 

VIII - Cópia atualizada da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 
anos; 

IX – Cópia Comprovante de Residência; 

X - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da função, 
demonstrada por atestado médico de saúde, fornecido por médico, homologado pela junta médica 
oficial do município, após a apreciação dos exames e demais documentos (Anexo II). 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

2

XI – Certidão negativa da Justiça Eleitoral comprovando sua regularidade; 

XII -  Estar quite com o Serviço Militar Obrigatório, se for o caso; 

XIII – Cópia autenticada do Diploma de Curso Superior (Graduação/Pós-
Graduação/Mestrado) em conformidade com área que irá atuar, se for o caso;  

XIV Cópia autenticada do Diploma Escolar (Ensino Fundamental/Médio/Curso 
Técnico), se for o caso; 

XV – Cópia do comprovante de Registro do Órgão de Classe, se for o caso  

XVI - Inscrição no PIS/PASEP; 

XVII - Certidão negativa de antecedentes criminais, fornecida pelos Cartórios 
Judiciais Federal, Estadual ou distrital do domicílio do candidato, expedida, há no máximo 6 (seis) 
meses, ou dentro do prazo de validade do documento. 

XVIII- Declaração de bens, Declaração de acúmulos ou não de cargos, 
Declaração de penalidade disciplinar (retirar no setor de Recursos Humanos). 

XIX – Declaração de desistência a vaga do cargo no qual foi nomeado (a), se 
for o caso (Anexo III). 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 
 

Nova Trento/SC, 16 de junho de 2015. 
 
 
 

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI 
Prefeito Municipal  

 
 
 

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO  
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

3

ANEXO I  
 (Decreto nº 096/2015) 

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 1060 Regina Bauer Da Rocha 
2º 899 Guilherme Luiz Ventura 
3º 1024 Ailton De Godoi 
4º 712 Caroline Battisti Da Silva 
5º 425 Fagner De Souza 
6º 61 Letícia Casagrande 
7º 914 Gabriel Da Cunha Ramos 
8º 375 Fabiana Steil 

 
 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 811 Francisca Angélica Méndez 

 
 

CARGO: ATENDENTE DE CRECHE 
 

Classificação Nº da 
Inscrição 

Nome completo 

1º 448 Viviane Castiel Silva 
2º 1074 Flora Marily Augusto Barbosa 
3º 4 Jane Meri Maçaneiro 
4º 346 Giselle da Silva Ricci 
5º 619 Nadja C. de Andrade Barauna 
6º 1034 Mayara Andrade Santos 
7º 320 Ana Paula Orsi 
8º 270 Edite Maria Moresco 
9º 1087 Monaliza Paixao 
10º 96 Maria Goretti Minatti Cipriani 
11º 8 Bruna Garbari 
12º 278 Daiane Fachin Till 
13º 215 Maria Patricia Schwambach Martins 
14º 827 Cármen Vanusa Machado Delasena 
15º 56 Alesandra Aparecida Da Silva 
16º 1059 Camila Darós 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

4

17º 694 Edivana Aparecida Carvalho Moura 
18º 864 Denize Till Dell Agnolo 
19º 54 Erondina Raiser Micheli 
20º 1026 Cheile Alessandra Poli Facchini 
21º 1082 Juliana Celestino 
22º 227 Marciane Cristina Pereira 
23º 277 Marcela Wolf 
24º 998 Juliéte Lorenzetti 
25º 474 Adriele Conceição Dos Santos 

 
 

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
 

Classificação Nº da 
Inscrição 

Nome completo 

1º 405 Cleomir Marcolla 
2º 513 Isaac Cezar De Godoi 
3º 1040 Mariano Budny 
4º 124 Ciro Bernardi 
5º 578 Gilberto Gilli 
6º 1055 Bernardete Tomasi Carniel 
7º 202 Cecilia Wilvert Schmitt 

 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Classificação Nº da 
Inscrição 

Nome completo 

1º 141 Dolores do Rocio Battisti Marchi 
2º 268 Bento Marchiori 
3º 236 Maria de Lourdes Fantini Nichellatti 
4º 226 Geni Aparecida Orlandi 
5º 18 Elisabete Cotta 
6º 262 Viviana Costa de Oliveira de Andrade 
7º 1006 Licia da Aparecida Lacerda Alves 
8º 334 Camila Carolini Cavilha  
9º 45 Salete Apolonia Daicampi Lucianer 
10º 479 Denize Monteiro Soares 
11º 175 Lucicleide Alves de Abrantes 
12º 378 Silvania Garcia da Silva 
13º 73 Regina Aparecida Barreto 
14º 1045 Rosana Cristina Nunes Foletto 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

5

15º 9 Juliana Machado dos Santos 
16º 276 Aldrya Sue Bonetti 
17º 39 Maria Elisabete Airoso Smaniotto 
18º 221 Marluce Galvan Lacerda 
19º 285 Rosangela Fatima Ramos 
20º 248 Rogerio dos Santos Fernandes 
21º 36 Cristiane Silva Nunes 
22º 452 Tânia Murceski Pereira 
23º 315 Isaura Cadorin Gandin 
24º 3 Angelita Muraro Mafezzolli 
25º 157 Olindina Casagranda Lacerda 
26º 831 Alcir Danilo Tomazi 
27º 238 Maria Valdenice Sousa Silva 
28º 457 Cecilia Raiser Dell Antonia 
29º 179 Gabriela Silveira Felicio 
30º 1078 Aldorinda Maria Melzi Bertoldi 
31º 382 Andreia Pereira 
32º 55 Maria Madalena Schreiber Viana 
33º 220 Miria Teresinha Cipriani Speranzini 
34º 25 Marlene Battisti Giacomini 
35º 591 Teresinha Ventura Gilli 
36º 229 Marinetti Zierke Wilcke 
37º 160 Odete Duarte 
38º 58 Indiamara da Luz 
39º 298 Glauciane Rodrigues Guedes da Silva 

 
 

CARGO: DENTISTA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 975 Nathaliê Egues Moraes 
2º 1017 Francis Tentardini Silveira 
3º 562 Thays Ribeiro da Silva 

 
 

CARGO: ENFERMEIRO (A) 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 275 Sabrina de Souza Costea 
2º 772 Benoni Sidinei Brizolla 
3º 654 Caroline Krasota Matos Nowak 
4º 774 Daniela Antonio Francisco 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

6

5º 326 Paulo Nader 
 
 

CARGO: FARMACÊUTICO (A) 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 676 Mussia de Castro e Silva Carre 

 
 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 1071 Gracilene Rodrigues Tavares 
2º 1048 Rafael Gustavo Mader 

 
 

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 963 Ailton Fladimir Kuttoche 
2º 102 Marcos Roberto da Silva 
3º 217 Claudemir Girardi 
4º 237 Luciano Sutter 

 
 

CARGO: NUTRICIONISTA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 721 Juliamar Stuani 
2º 908 Carla Luisa Matiola Moser 

 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 416 Sandro Luis Ecks Costa 
2º 645 Rogério Righi da Silva 
3º 284 David Dener Silva 
4º 791 Valdecir Alves Ferreira 
5º 167 Benjamim Geraldo Dell Antonia 
6º 169 Ataide Siewes 
7º 129 Romildo Sehn 
8º 414 Rafael Hermes Junkes 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

7

9º 522 Jonas Rover 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) III – INGLÊS 25 HORAS 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 40 Sabrina Manon Arteiro Meoqui 

 
 

CARGO: PROFESSOR (A) III – INGLÊS 30 HORAS 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 841 Marcelino Pereira Neto 

 
 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 876 Levid May 
2º 1010 Alcirene Michalski Muller 
3º 224 Rosiani Priscila Sabino Casas 
4º 1063 Sonia Moresco 
5º 488 Sandra Maria Azevedo Dandolini 
6º 898 Paulo Roberto Ferreirade Brito  
7º 324 Fernanda Salum Correa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

8

ANEXO II – EXAMES MÉDICOS  
 (Decreto nº 096/2015) 

 
 

CARGOS EXAMES 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ---- 

ASSISTENTE SOCIAL ---- 

ATENDENTE DE CRECHE Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo. 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 

Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo. Acima de 45 anos 
Eletrocardiograma. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo. Acima de 45 anos 
Eletrocardiograma. 

DENTISTA Hemograma, HbsAg, Anti HbsAg, HCV. 

ENFERMEIRO (A) Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo, Hemograma, HbsAg, Anti 
HbsAg, HCV. 

FARMACÊUTICO (A) ---- 

FISIOTERAPEUTA Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo, Hemograma, HbsAg, Anti 
HbsAg, HCV. 

MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR 

Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo. Acima de 45 anos 
Eletrocardiograma e Audiometria. 

NUTRICIONISTA ---- 

OPERADOR DE MÁQUINAS Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo. Acima de 45 anos 
Eletrocardiograma e Audiometria. 

PROFESSOR (A) III – INGLÊS 25 
HORAS 

Audiometria e Laringoscopia. 

PROFESSOR (A) III – INGLÊS 30 
HORAS 

Audiometria e Laringoscopia. 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM Raio-X de coluna lombo sacra Ap/Pe 
com laudo, Hemograma, HbsAg, Anti 
HbsAg, HCV. 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

9

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 
(Decreto nº 096/2015) 

 
Ilmo. Senhor 
Gian Francesco Voltolini 
Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal de Nova Trento- SC 

 

 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA  

 

Eu,....................................................................................................................... , portador (a) do 

RG nº........................... e CPF nº........................................................ , Candidato (a) na .......ª 

posição do Concurso Público - Edital nº 002/2015, inscrição nº.................. , para o cargo de 

................................................., pela Prefeitura Municipal de Nova Trento, venho, pela 

presente, declarar minha DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, no qual fui Nomeado(a) 

pelo Decreto nº......................, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 

........./........./................ 

 

Nova Trento, ............ de ............................... de 2015 . 

 

 

___________________________________________ 

Assinatura 

 
 


